
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a Technologické centrum AV ČR 
si Vás dovolují pozvat na 

SEDMÉ ČESKÉ DNY PRO EVROPSKÝ VÝZKUM,

které budou zaměřeny na téma

O EFEKTIVNÍ POLITICE VÝZKUMU A VÝVOJE PRO EVROPU

Termín a místo: 26. října 2009 v Masarykově koleji, Thákurova 1, Praha 6.

9:30 – 10:00 Registrace

PROGRAM

ČESKÉ PŘEDSEDNICTVÍ A JEHO PŘÍNOSY PRO EVROPSKÝ V&V
Moderátor: Jan Marek, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Během  českého předsednictví v Radě EU proběhla řada konferencí zaměřených 
na evropskou politiku výzkumu a vývoje. Přednášející nabídnou zhodnocení 
předsednictví jak z českého pohledu, tak z pohledu Evropské komise a budou 
se zabývat jeho dopady na další utváření Evropského výzkumného prostoru.

10:00 – 10:15  Úvodní slovo 
 Vlastimil Růžička, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

10:15 – 12:00 Představení závěrů předsednických vědeckých konferencí
• EUFORDIA 2009
 Vladimír Albrecht, Technologické centrum AV ČR
• Infrastruktury výzkumu a regionální aspekty ERA
 Naďa Witzanyová, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
• Role základního výzkumu v procesu strukturování ERA
 Jan Hrušák, Akademie věd ČR
• FET09
 Jiří Kadlec, Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i.
• Výzkumní pracovníci v Evropě bez bariér
 Helena Illnerová, Učená společnost ČR
• EuroNanoForum 2009
 Rudolf Fryček, Technologické centrum AV ČR, AMIRES.EU
• Předsednické akce v Bruselu
 Anna Vosečková, Technologické centrum AV ČR

12:00 – 13:00 Oběd



STŘEDNĚDOBÉ HODNOCENÍ 7. RP
A JEHO VYUŽITÍ PRO DALŠÍ SMĚŘOVÁNÍ RP
Moderátor: Jan Hrušák, Akademie věd České republiky

Sekce bude informovat o procesu přípravy střednědobého hodnocení 7. RP, 
jehož výsledky zveřejní Evropská komise v příštím roce. Výsledky hodnocení 
stále více ovlivňují další průběh rámcového programu, a i proto je nutné znát, 
na jaké otázky bude Evropská komise hledat odpověď. Sekce poskytne údaje o 
dosavadní účasti ČR v 7. RP a vyvrcholí panelovou diskusí členů Programových 
výborů pro 7. RP.

13:00 – 13:30 Hodnocení RP - dosavadní výsledky a nové výzvy
 Peter Fisch, Evropská komise
13:30 – 14:15 Zpráva o účasti ČR v 7. RP
 Vladimír Albrecht, Lucie Vavříková, Technologické centrum AV ČR
14:15 – 14:45 Diskusní stůl členů Programových výborů 7. RP

14:45 – 15:00 Přestávka na kávu

STRATEGIE PRO PŘÍPRAVU 8. RP
Moderátor: Karel Aim, Akademie věd České republiky

Přípravy 8. rámcového programu budou naplno zahájeny už v příštím roce. 
Současné švédské předsednictví v Radě EU vnáší dynamiku do příprav tohoto 
programu s tím, že osvědčená koncepce dosavadních rámcových programů už 
nemusí dostát všem výzvám druhé dekády třetího tisíciletí. Strategie přípravy 
8. RP bude jistě počítat s velmi aktivní rolí členských států při jeho formování. 
Sekce poskytne prostor pro diskusi o české strategii přípravy 8. RP.

15:00 – 15:45 Identifikace velkých výzev dneška a odpovědí na ně 
 Uno Svedin, FORMAS, Švédsko
15:45 – 16:15 ČR a příprava priorit pro RP
 Jan Marek, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
16:15 – 17:15  Diskusní stůl

17:30 – 19:00 Závěrečná recepce

Účast na konferenci je bezplatná. Na konferenci je nutné se registrovat. 
V případě zájmu se prosím registrujte nejpozději

do 20. října 2009 do 12:00 hodin 
prostřednictvím formuláře na http://geform.tc.cz/czeder7/


